
Uchwała Nr 75/2009
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 listopada 2009 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Żyrzyn 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy
z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 55, poz. 577 
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

1. Wszcząć  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XXVII/160/2009 Rady Gminy Żyrzyn z  dnia  29 września  2009 r.  w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2009 r.,  w części dotyczącej zaplanowania wydatku w wysokości 
30.000  zł  na  budowę  masztu  do  radarowego  pomiaru  prędkości  pojazdów  (wydatek 
sklasyfikowany w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60011 – Drogi publiczne 
krajowe, ujęty w załącznikach nr 2 i 3 do uchwały), z powodu istotnego naruszenia art. 167 
ust.  2  ustawy  z  dnia  30  czerwca  2005  r.  o  finansach  publicznych  (Dz.  U.  Nr  249, 
poz. 2104) w związku z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2005 r. o finansowaniu 
infrastruktury transportu lądowego (Dz. U. Nr 267, poz. 2251 z późn. zm.).

2. Wskazuje  się  termin  do  13  listopada  2009  r.  na  usunięcie  nieprawidłowości  poprzez 
zmianę  uchwały budżetowej  przez  Radę Gminy Żyrzyn,  eliminującą  określony w pkt 1 
wydatek.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
19 października 2009 r. uchwały Rady Gminy Żyrzyn, stwierdziło, że została ona w części 
podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Gminy Żyrzyn postanowiła o przeznaczeniu kwoty 30.000 zł na 
budowę  masztu  do  radarowego  pomiaru  prędkości  pojazdów,  usytuowanego  –  według 
uzyskanych w Urzędzie  Gminy informacji  –  w pasie  drogi krajowej,  przebiegającej  przez 
gminę Żyrzyn.

Stosownie do postanowień art.  167 ust.  2 ustawy o finansach publicznych wydatki 
budżetowe  jednostek  samorządu  terytorialnego  są  przeznaczane  na  zadania  określone 
w odrębnych przepisach, w szczególności na:



1) zadania własne jednostek samorządu terytorialnego,
2) zadania  z  zakresu  administracji  rządowej  i  inne  zadania  zlecone  jednostkom 

samorządu terytorialnego ustawami,
3) zadania  przejęte  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego  do  realizacji  w  drodze 

umowy lub porozumienia,
4) zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego,
5) pomoc  rzeczową  lub  finansową  dla  innych  jednostek  samorządu  terytorialnego, 

określoną  przez  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  odrębną 
uchwałą.

W ocenie Kolegium wydatki na budowę urządzenia zlokalizowanego w pasie drogi 
krajowej – stanowiącej, jak wynika z przepisów art. 2a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach krajowych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) własność Skarbu Państwa 
– nie mieszczą się w zakresie zadań – możliwych do finansowania przez gminę.

Stosownie do uregulowań art. 3 ust. 2 ustawy o finansowaniu infrastruktury transportu 
lądowego  z  budżetów  gmin  finansowane  są  zadania  w  zakresie  budowy,  przebudowy, 
remontu, utrzymania i ochrony dróg gminnych, natomiast zadania takie w odniesieniu do dróg 
krajowych finansowane są – w myśl art. 3 ust. 1 pkt 1 tej ustawy – przez ministra właściwego 
do spraw transportu.

W  toku  postępowania  nadzorczego  Rada  Gminy  Żyrzyn  może  złożyć  na  piśmie 
stosowne  wyjaśnienia,  bądź  dodatkowe  informacje,  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy, 
w terminie do 13 listopada 2009 r.

16 listopada  2009 r.  o  godz.  9:45,  w siedzibie  RIO w Lublinie,  w sali  posiedzeń 
Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na którym będzie  rozpatrywana 
sprawa  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały  Rady  Gminy  Żyrzyn,  o  której  mowa 
w sentencji  tej  uchwały.  Upełnomocniony  przedstawiciel  gminy  ma  prawo  wziąć  udział 
w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Żyrzyn,
2. Wójt Gminy Żyrzyn.


	Uchwała Nr 75/2009

